117SmartStep 2-Servoantrieb
A
C
-S
er
vo
sy
st

0,64 Nm 200 W R88M-GP20030H-@S2 R7D-BP02HH
1,3 Nm 400 W R88M-GP40030H-@S2 R7D-BP04H
Servoantrieb-Typenbezeichnung
SmartStep
2-Servoantrieb
Antriebstyp Eingangsspannung
Leistung
P:   Impulseingangssteuerung
R7D-BP01H
H: einphasig
 230 V AC bei 100/400 W
HH: einphasig
 230 V AC bei 200 W
100 W
200 W
400 W
01
02
04
Eingangsspannung
H:      230 V
      R88D-GP08H
SmartStep 2
Servoantrieb (750 W)
Antriebstyp
P:   Impulseingangssteuerung
Leistung
750 W08
SmartStep 2-Servoantrieb 119
A
C
-S
er
vo
sy
st
em
e
Allgemeine technische Daten
Leistungsdaten
Bauteilbezeichnungen Servoantriebe
SmartStep 2-Servoantrieb (100- bis 400-W-Ausführungen)
Technische Daten des Servoantriebs
Eigenschaft Spezifikationen
Umgebungstemperatur (Betrieb) 0 bis 55 °C
Luftfeuchtigkeit (Betrieb) max. 90 % (ohne Kondensatbildung)
Umgebungstemperatur (Lagerung) –20 bis 65 °C
Luftfeuchtigkeit (Lagerung) max. 90 % (ohne Kondensatbildung)
Lager-/Betriebsatmosphäre Keine korrosiven Gase
Vibrationsfestigkeit 10 bis 60 Hz, Beschleunigung: max. 5,9 m/s2 (0,6 G)
Stoßfestigkeit Max. Beschleunigung 19,6 m/s2, je 3 Mal in X-, Y- und Z-Richtung
Isolationswiderstand Zwischen Spannungsversorgung/Spannungsversorgungsklemmen und Gehäuseerdung: min. 0,5 M (bei 500 V DC)
Isolationsprüfspannung Zwischen Spannungsversorgung/Spannungsversorgungsklemmen und Gehäuseerdung: 1500 V AC,
50/60 Hz für eine Minute
Zwischen jedem Steuersignal und Gehäuseerdung: 500 V AC für eine Minute
Schutzklasse Zum Einbau in einen Schaltschrank (IP10)
Internationale Normen Zulassungen für UL: UL 508C; cUL: cUL C22.2 Nr. 14
Zulassungen EU: EMV EN55011, Klasse A, Gruppe 1; EN 61000-6-2; Niederspannung EN50178
Eigenschaft Ausführung für 200 V AC Eingangsspannung
100 W 200 W 400 W 750 W
R7D-BP01H R7D-BP02HH R7D-BP04H R88D-GP08H
Dauer-Ausgangsstrom (Aeff) 1,0 A 1,6 A 2,5 A 4 A
Kurzzeitiger Maximalausgangsstrom (Aeff) 3,3 A 4,9 A 7,8 A 14,1 A
Leistungskreis-Spannungsversorgung Einphasig, 200 bis 240 V AC (170 bis 264 V), 50/60 Hz Einphasig/dreiphasig,
200 bis 240 V AC
(170 bis 264 V), 50/60 Hz
Steuerkreis-Spannungsversorgung - Einphasig, 200 bis 240 V AC
(170 bis 264 V)
Regelungsart Vollständig digital
Rückführung Inkrementalgeber mit 10000 Impulsen/Umdrehung